

Office of the  
**Haptiagachh Gram Panchayat**  
At- Fatehabad, Haptiagachh, Chopra, Uttar Dinajpur.

Memo No.:- 203/HAP/2023

Dated :-24/01/2023

**NOTICE INVITING e-TENDER (NO.:- 05/HAP/2022-23.)**

The Pradhan, Haptiagachh Gram Panchayat, Fatehabad, Haptiagachh, Chopra, Uttar Dinajpur hereby invited e-Tender for the work detailed in the table below. (Submission of Bid through online).

1.

Sl No.	Name of the work	FUND	Estimated Amount (INR)	Earnest Money (INR)	Period of Completion (Days)	Eligibility of Bidders
1	Construction of Boundary wall of SWM under Haptiagachh Gram Panchayat	15thF.C. (Tied) fund for the F.Y. 2022-23 (1st Installment)	1185980.00	20000.00	60 Days	All categories of contractor must have to produce credentials of executing similar nature of work under Govt/under taking/Zilla Parisad /Municipal Corporation /Statutory Body of value not less than <u>40%</u> of the Estimated Amount put to Tender in a Single Job completed not before 01.01.2018

2. In the event of e-Filing intending bidder may download the Tender Document from the website: <http://wbtenders.gov.in> directly with the help of Digital Signature Certificate, Earnest Money & Participation Charge be remitted through NEFT or RTGS and the documents should be uploaded through e-Filing.

3. (a) The Earnest Money & Participation Charge have to be deposit in Punjab National Bank, Haptiagachh Branch, in favour of the " Pradhan Haptiagachh GP" A/C No:- 1184010101057, by NEFT or RTGS as per Date & Time Schedule. The Technical Bid (Statutory & Non Statutory Cover) and Financial Bid both will be submitted concurrently duly digitally signed in the website: <http://wbtenders.gov.in>

(b). The scanned copy of NEFT/RTGS, Bank Challan for both cost of Participation Fee and EMD must be uploaded with technical bid, otherwise bid will be clearly rejected. Both the cases the Contractor/Agency's name NIT No. & Sl No. of work to be mentioned clearly on the RTGS/NEFT form and the said RTGS/NEFT form should be scanned and uploads in e-Filling folder.

**4. Eligibility criteria for participation in tender:**

**The Application must be accompanied with the following documents.**

a) Bonafied resourceful Contractor / Outsider who have Satisfactorily completed as a prime agency during the last 5(five) years from the date of issue of this N.I.T at least one work of similar nature under authority of State/Central Government, State/Central Government undertaking, Statutory Bodies Constituted under the statute of the Central/State Government at least in the magnitude of **40% (Fourty percent)** of the amount put to tender.

**N.B:- Estimated amount, date & period of completion of project and details communicational Address of the client must be indicated in the Credential Certificate.**

b) (i) PAN Card, (ii) WITH LAST 3(THREE) YEARS INCOME TAX RETURN & AUDIT REPORT , (iii) TRADE REGISTRATION CERTIFICATE /LISENCE FROM LOCAL BODY, (iv) Valid GST Registration Certificate with up to date Challan & (v) PROFESSIONAL TAX REGISTEATION CERTIFICATE WITH CURRENT CHALLAN/ acknowledgement receipt.

c) Registered Partnership Deed (for Partnership Firm only) along with Power of Attorney to sign on the Tender documents (if required).

**d) Declaration regarding Structure and Organization duly signed by the applicant.**

e) Registered Labour Co - Operative Societies Ltd. are required to furnish valid Bye Law, Current Audit Report, along with other relevant supporting papers. Joint Ventures will not be allowed.

The partnership firm shall furnish the registered partnership deed and the company shall furnish the Article of Association and Memorandum.



5. Please read as Proddhan, Haptiagachh Gram Panchayat, Fatehabad, Haptiagachh Chopra, Uttar Dinajpur in place of Divisional/Sub-Divisional officer as may be found in the Contract Document.

6. There shall be no provision of Arbitration. Hence Clause 25 of. 2911 (ii) is hereby omitted

7. Constructional GST, Royalty & all other statutory levy / Cess will have to be borne by the contractor & the rate in the schedule of rates inclusive of all the taxes & cess stated above.

8. Bids shall remain valid for a period of **120 (One hundred and twenty) days** after the dead line date for Financial Bid/ Sealed Bid submission. Bid valid for a shorter period shall be rejected by the undersigned as non- responsive.

#### **9. Date & Time Schedule**

SI No.	Particulars	Date & Time
01.	<b>Bid Submission End Date.</b>	<b>17/02/2023 up to 14.00 Hours</b>
02.	<i>The amount as Earnest Money &amp; Participation Charge through NEFT or RTGS should be credited in the A/C of undersigned at Punjab National Bank, Haptiagachh Branch, in favour of the "Pradhan Haptiagachh GP" A/C No:- 11840101057, U/Dinajpur.</i>	<b>On or before 17/02/2023</b>
03.	<b>Date of opening of Technical Bid</b>	<b>20/02/2023 after 14.00 Hours</b>
04.	<b>Opening of the financial Bid</b>	<b>To be declared after Technical Evaluation</b>

10. Earnest Money: The amount of Earnest Money is 2% (Two percent) or Rs. 20,000/- which ever is less of the estimated amount put to tender through online in favour of "Haptiagachh Gram Panchayat", Haptiagachh, Uttar Dinajpur" payable at Haptiagachh against the work as required. This clause is also applicable for all categories of applicants except those are exempted as per Government Order no.1110-F, Dated-10.02.2006 of Special Secretary Finance Department, Govt. of West Bengal.

11. The Bidder, at the Bidder's own responsibility and risk is encouraged to visit and examine the site of works and its Surroundings and obtain all information that may be necessary for preparing the Bid and entering into a contract for the work as mentioned in the Notice inviting Tender, the cost of visiting the site shall be at the Bidder's own expense.

12. The intending Bidders shall clearly understand that whatever may be the outcome of the present invitation of Bids, no cost of Bidding shall be reimbursable by the Department. The undersigned reserves the right to accept or reject any offer without assigning any reason whatsoever and is not liable for any cost that might have incurred by any Bidder at the stage of Bidding.

13. Prospective applicants are advised to note carefully the minimum qualification criteria as mentioned in "Instructions to Bidders" before bidding.

14. (i) According to Finance Department, Audit Branch, Govt. of West Bengal vide Oder No. 4608-F(Y), Dated:- 18th July, 2018. In tender for Government works, bids are sometimes received at much lower rate than the estimated amount put to tender. In such cases, to ensure the quality and proper execution of the work in public interest, the Governor is pleased to decide that Additional Performance Security @10% of the Tendered amount shall be obtained from the successful Bidder if the accepted Bid value is 80% or less of the estimate put to tender. (ii) The Additional Performance Security shall be submitted in the form of Bank Guarantee from any scheduled Bank before issuance of the Work Order. If the Bidder fails to submit the Additional Performance Security within seven working days from the date of issuance of Letter of Acceptance, his Earnest Money will be forfeited and other necessary actions as per NIT like blacklisting of the Contractor, etc, may be taken. The Bank Guarantee shall have to be valid upto end of the Contract Period and shall be renewed accordingly, if required. (iii) the Bank Guarantee shall be returned immediately on successful completion of the Contract. If the Bidder fails to complete the work successfully, the Additional Performance Security shall be forfeited at any time during the pendency of the contract period after serving proper notice to the contractor. Necessary provisions regarding deduction of Security deposit from the progressive Bills of the Contractor as per relevant clauses of the contract shall in no way be altered/ effected by provision of this additional Performance Security. (iv) Henceforth, necessary provision shall be in corporate in all Notice Inviting Tenders and shall be part of the Contract Agreement. (v) This Order will take immediate effect and necessary amendment in the West Bengal Financial Rules shall be made in due course.

15. 8 % (eight percent) from every bill will be deducted as security deposit. Same will be refunded as by order of the **Governor, West Bengal vide order no. 177-CRC/2M-57/2008, Dated: 12/07/2012 & Group-I of Finance ( Audit) Department vide their U.O. No. 614, Dated: 06/07/2012** from actual date of completion of the work if no defect is detected within security period. If any defect is found SD money will not be refunded within the security period.



16. As per order of District Magistrate, Uttar Dinajpur vide order No. 114/MA&ME, Dated: 03/02/2016 following deduction was considered as an proper to impose penalty for the delay in completing the respective work. Upto six months-1%, above six months to one year-2%, above one year to two years-4%, above two years to three years-6%,above three years-8%.

17. As by order of the Governor, West Bengal vide order no. 177-CRC/2M-57/2008, Dated: 12/07/2012 & Group-I of Finance ( Audit) Department vide their U.O. No. 614, Dated: 06/07/2012. The Security Money hereof shall be refundable to the contractor in the manner provided herewith: (i) 30% of the security deposit shall be refunded to the contractor on expiry of the one year after the issuance of certificate of completion of work. (ii) Further 30% of the security deposit shall be refunded to the contractor on expiry of the two years. (iii) The balance 40% of the security deposit shall be refunded to the contractor on expiry of the three years. Provided that in respect of the work of repair or maintenance in nature or a combination thereof, the words three years wherever appearing in this clause shall be deemed to be one year.

#### **IN CASE OF OTHERS WORKS.**

18. In case of Ascertaining Authority at any stage of application or execution of work necessary registered power of Attorney is to be produced.

19. **NO CONDITIONAL / INCOMPLETE TENDER** will be accepted under any circumstances.

20. The undersigned reserves the right to cancel the N.I.T. due to unavoidable Circumstances and no claim in this respect will be entertained.

21. During tender processing or when the work in progress, if it comes to the notice to Tender Inviting Authority that the credential or any other papers found incorrect / manufactured / fabricated, that tender will be rejected without any prejudice and necessary action will be taken as per law.

22. Before issuance of the work order, the Tender Inviting Authority may verify the credential & other documents of the lowest tenderer if found necessary. After verification, if it is found that such documents submitted by the lowest tenderer is either manufacturer or false in that case, work order will not be issued in favour of the tenderer under any circumstances & E.M.D will stand forfeited at any stage without any reference to the bidder.

23. If any discrepancy arises between two similar clauses on different notifications, the clause as stated in later.

#### **Notification will supersede former one in following sequence:-**

a. NIT, Special Terms & Condition & all Corrigendum & Addendum.

b. Form No. 2911(ii)

c. Financial bid

The eligibility of a bidder will be ascertained on the basis of the digitally signed in support of the minimum criteria as mentioned in (Cl. No. 20) Mentioned above. If any document submitted by a bidder is either manufacture or false, in such cases the eligibility of the bidder / tenderer will be out rightly rejected at any stage without any prejudice.

24. Award of Contact will be issued to the successful bidder from this office. Work Order will be issued by the Prohdan, Haptiagachh Gram Panchayat, Fatehabad, Haptiagachh , Chopra, Uttar Dinajpur and payment will be made by the Gram Panchayat through online according to E-Gram Swaraj system and 15th FC guideline.

25. Participation Charge @ Rs. 250.00 upto Rs. 2 lakh, @ Rs. 500.00 from Rs. 2 lakh to Rs. 5 lakh and @ Rs. 750.00 above Rs. 5 lakh of Estimatted Cost should be applicable for all bidders. **The Participation Charge also be deposited above mentioned A/C through NEFT/RTGS and the said counter foil should be scan and uploaded in e-filling folder.**

## **INSTRUCTION TO BIDDERS**

### **SECTION – A**

#### **1. General guidance for e-Tendering**

Instructions / Guidelines for tenders for electronic submission of the tenders have been annexed for assisting the contractors to participate in e-Tendering.

#### **2. Registration of Contractor**

Any contractor willing to take part in the process of e-Tendering will have to be enrolled & registered with the Government e-Procurement System; through logging on to <https://wbenders.gov.in> the contractor is to click on the link for e-Tendering site as given on the web portal.

#### **3. Digital-Token**

Each contractor is required to obtain an e-Token for submission of tenders, from the approved service provider of the National Information"s Centre(NIC) on payment of requisite amount details are available at the Web Site stated in Clause 2 of Guideline to Tenderer as a USB e-Token.

4. The contractor can search & download Tender Documents electronically from computer once he logs on to the website mentioned in Clause 2 using the e-Token. This is the only mode of collection of Tender Documents.

#### **5. Participation in work.**



A prospective bidder (including his participation in partnership) shall be allowed to participate work as mentioned in the list of schemes.

#### 6. Submission of Tenders.

General process of submission, Tenders are to be submitted through online, stated in Cl. 2 in two folders at a time for the work, one in Application with Supporting Paper & the other is Financial Proposal before the prescribed date & time using the e-Token the documents are to be uploaded virus Scanned copy duly e-Token Signed. The documents will get encrypted (transformed into non readable formats).

#### A-1 Statutory Cover Containing

NIT, Special Terms and Condition, all Corrigendum & Addendum

**(Properly downloaded & uploaded the same Digitally Signed)**

Tender form no. 2911(ii) (Properly download & upload the same Digitally Signed Except quoting rate, quoting rate will only encrypted in the B.O.Q. under Financial Bid. In case of quoting any rate in 2911(ii) the tender liable to summarily rejected).

Scanned Copy of online payment receipt for Earnest Money Deposit (EMD) & Participation Charge as prescribed in the NIT, against each serial of work in favour of "Prodhan Haptiagachh GP, Fatehabad, Chopra, Uttar Dinajpur".

#### A-2. Non statutory Cover Containing

i. Registration Certificate under Company Act. (If any).

ii. Registered Deed of partnership Firm/ Article of Association & Memorandum (if any)

iii. Power of Attorney (For Partnership Firm/ Private Limited Company if any)

iv. Credential for completion of at least one similar nature of work under the authority of state/ central Govt. Statutory bodies under State/Central Govt. Constituted under the statute of the state/ state Govt. having a **magnitude of 40% (Fourty) percent of the Estimated amount put to tender during the last 5(five) years** prior to the date of issue of this NIT is to be furnished for Labour Co.-Op. (S) Ltd and Bonafied resourceful Outsider Contractor.

v. Scanned copy of Original Credential Certificate as stated in NIT.

vi. A prospective bidder should furnish all relevant documents of his own machineries / equipments required for concrete works / Building works. In case of lease, a notarised lease agreement to be furnished in this respect.

vii. Scanned Copy of payment receipt for Earnest Money Deposit (EMD) & Participation Charge both side.

Sl No.	Category Name	Sub- Category Name	Sub Category Description
A	CERTIFICATES	A1. CERTIFICATES	i. Professional Tax (PT) deposit receipt challan[Up to date]. ii. Pan Card iii. GST Return Certificate with upto date Challan. iv. ITR (Last 3(three) years, Audit Report & Trade Licence [Up to date].
B	COMPANY DETAILS	B1. COMPANY DETAILS	i. Registration Certificate under Company Act. (If any). ii. Registered Deed of partnership Firm/ Article of Association & Memorandum (if any) iii. Registered Labour Co - Operative Societies Ltd. are required to furnish valid Bye Law.
C		CREDENTIAL-I	i. Credential for completion of at least one similar nature of work under the authority of state/ central Govt. Statutory bodies under State/Central Govt. Constituted under the statute of the state/ state Govt. having a magnitude of <b>40% (Fourty percent)</b> of the Estimated amount put to tender during the last 5(Five) years prior to the date of issue of this NIT is to be furnished for Labour Co.-Op. (S) Ltd and Bonafied resourceful Outsider Contractor. ii. Scanned copy of Original Credential Certificate as stated in 4(a) of NIT.
D	Declaration	Declaration-I	Scanned Copy of payment receipt for Earnest Money Deposit (EMD) & Participation Charge both side.
E	Affidavit		Declaration executed through prescribed affidavit in non-judicial stamp paper as per enclosed format "X" & "Y" both side.



**Note:** Failure of submission of any of the above mentioned documents (as stated in A1 & A2) will render the tender liable to summarily rejected for both statutory & non statutory Cover. Tender Documents will be open by the “Prodhhan, Haptiagachh Gram Panchayat, Fatehabad, Haptiagachh, Chopra, Uttar Dinajpur” or Her authorized representative electronically from the web site stated in Sl. No. 2 using their Digital Signature Certificate.

1. Cover (folder) statutory documents (vide Sl. No. 6.A-1) should be open first & if found in order, cover (Folder) for non-statutory documents (vide Sl. No. – 6.A-2) will be opened. If there is any deficiency in the statutory documents the tender will summarily be rejected.
2. Uploading of summary list of qualified tenderers.
3. Pursuant to scrutiny & decision of the undersigned, the summary list of eligible tenders & the serial number of work for which their proposal will be considered will be uploaded in the web portals.

#### **A. Affidavit**

The eligibility of a bidder will be ascertained on the basis of the documents in support of the minimum criteria as mentioned as a and b above and the declaration executed through prescribed affidavit in non-judicial stamp paper of appropriate value duly notarized. If any document submitted by a bidder is either forged or false, in such cases the eligibility of the bidders/ tenderers will be out rightly rejected at any stage without any prejudice with forfeiture of earnest money forthwith. Conditional / incomplete tender will not be allowed.

On that affidavit it should be clearly declared that the agency shall complete the work in all aspects as desired by the Authority. Failure to conduct the works as per specific time and directions will be liable for penal action. On such cases, authority has the right to engage any other agency / agencies without any intimation.

#### **B. Financial proposal**

- i. The Financial proposal should contain the following documents in one cover (folder) i.e. Bill of quantities (BOQ) the contractor is to quote the rate **Percentage(%) basis** online through computer in the space marked for quoting rate in the BOQ.
- ii. Only downloaded copies of the above documents are to be uploaded virus scanned & Digitally Signed by the contractor.

#### **Penalty for suppression / distortion of facts**

If any tenderer fails to produce the original hard copies of any documents on demand of the Tender Inviting Authority i.e. undersigned within a specified time frame or if any deviation is detected in the hard copies from the uploaded soft copies or if there is any suppression of documents, the tenderer will be suspended from participating in the tenders on e-Tender platform for a 3 (Three) years. In addition, his user ID will be deactivated and Earnest Money Deposit will stand forfeited. Besides, the Department may take appropriate legal action against such defaulting tenderer.

#### **REJECTION OF BID**

The Tender Inviting Authority i.e. undersigned reserve the right to accept or reject any Bid or cancel Bidding processes and reject all Bids at any time prior to the award of Contract without assigning any reason thereof. No claim in this regard by the bidder(s) for such action will be entertained by the Tender Inviting Authority i.e. undersigned will have no liability for the same.

#### **AWARD OF CONTRACT**

The Bidder who's Bid has been accepted will be notified by the Tender Inviting & Accepting Authority through acceptance letter.


The notification of award will constitute the formation of the Contract.

The Agreement in W.B.F.No.-2911(ii) will incorporate all agreements between the Tender Accepting Authority and the successful Bidder. All the tender documents including NIT will be the part of the Contract Document.

  
Prodhhan  
Haptiagachh G.P.  
Haptiagachh Gram Panchayat  
Chopra, Uttar Dinajpur  
Fatehabad, Haptiagachh, Chopra, U/D.

**Copy forwarded for information and wide circulation to:-**

1. CA to the District Magistrate, Uttar Dinajpur, Karnojora, Raiganj.
2. The Sub-Divisional Officer, Islampur Sub-Division, Islampur, Uttar Dinajpur.
3. The ISGPP Cell, Islampur Sub Division and Uttar Dinajpur.
4. The Block Development Officer, Chopra Development Block, Chopra, Uttar Dinajpur.
5. The Officer-in-Charge, Chopra Police Station, Chopra, Uttar Dinajpur.
6. to 7. The Executive Assistant, Secretary of Haptiagachh Gram Panchayat, Chopra, Uttar Dinajpur.
8. The Nirman Sahayak of this Office for taking necessary action.
9. Uttar Dinajpur Zilla Parishad Web-Site.
10. The Post Master, Haptiagachh, Uttar Dinajpur.
11. Office Notice Board.

  
\_\_\_\_\_  
Pradhan  
Haptiagachh G.P.  
Haptiagachh Gram Panchayat  
Fatehabad, Haptiagachh, Chopra, U/D.

### AFFIDAVIT – “X”

(To be furnished in Non – Judicial Stamp paper of appropriate value duly notarized)

SI No.	Name of the work with Tender No.	Estimated Amount	% of work executed	SI No.	Name of the work with Tender No.	Tendered Amount

\_\_\_\_\_  
Signed by an authorized officer of the firm

\_\_\_\_\_  
Title of the officer

\_\_\_\_\_  
Name of the Firm with Seal

Date \_\_\_\_\_



**AFFIDAVIT – “Y”**

**(To be furnished in Non – Judicial Stamp paper of appropriate value duly notarized)**

1. I, the under-signed do certify that all the statements made in the attached documents are true and correct. In case of any information submitted is proved to be false or concealed, the application may be rejected and no objection/claim will be raised by the under-signed.
2. The under-signed also hereby certifies that neither our firm M/S \_\_\_\_\_ nor any of its constituent partners have failed to executed more than one works contract under any directorate of any Department and that neither our firm M/S \_\_\_\_\_ nor any of its constituent partners was terminated by any sub-rule under clause 3 of Tender Form no. 2911 and that neither our firm M/s \_\_\_\_\_ nor any of its constituent partners was terminated under any clause of standard Bidding Documents by the Engineer-in-Charge/ Employer during last 3(three) years.
3. The under-signed would authorize and request any Bank, person, Firm or Corporation to furnish pertinent information as deemed necessary and/or as requested by the Department to verify this statement.
4. The under-signed understands that further qualifying information may be requested and agrees to furnish any such information at the request of The Department.
5. Certified that I have applied in the tender in the capacity of individual/ as a partner of a firm & I have not applied severally for the same job and also not applied more than two works anywhere per set of required machineries.
6. The undersigned also hereby certifies that the Bid shall remain valid for a period not less than 120 (One Hundred twenty) days, after the dead line date for Bid submission.

\_\_\_\_\_  
Title of the officer

\_\_\_\_\_  
Name of the Firm with Seal

Date \_\_\_\_\_



# ABSTRACT COST ESTIMATE FOR THE CONSTRUCTION OF BOUNDARY WALL OF SWM HAPTIAGACHH GP UNDER CHOPRA PANCHAYAT SAMITY

LENGTH OF WALL= 197.6 MT.

( Estimate prepared as per P.W.D.Schedule of Rates 2010.)

Sl. No	Description of work	QUANTITY	RATE	UNIT	AMOUNT
1.	<p>Earth work in excavation of foundation trenches or drain in all sorts of soils including removing, spreading or stacking the spoils within a lead of 75m. as directed and ramming the bottom, bailing out water etc. as required complete. Depth of eacavation not exceeding 1.20m.</p> <p>Piller 80 x 1.00 m.x 1.00 m.x 0.80 m. = 64.03 Cum Tie Beam 1 x 197.60 m.x 0.20 m.x 0.15 m. = 5.93 Cum <u>Total = 69.96 Cum</u></p>	69.96 Cum	Rs. <del>73.29</del> 119.27	Cum	Rs. <del>5127.37</del> 8344.13
2.	<p>Singale brick flat soling of picked jhama bricks including ramming and dressing beg to proper level and filling joints with powdered earth or local sand.</p> <p>Piller 80.04 x 1.00 m.x 1.00 m. = 80.04 Sqm <u>Total = 80.04 Sqm</u></p>	80.04 Sqm	Rs. <del>238.31</del> 324.00	Sqm	Rs. <del>19074.33</del> 25932.94
3.	<p>Cement concrete (1 : 3 : 6) with <del>22.4mm</del> size bazree excluding shuttering. <i>Cement concrete 0713 20mm down graded single excluding Shuttering</i></p> <p>Piller 80 x 1.00 m.x 1.00 m.x 0.075 m. = 6.00 Cum <u>Total = 6.00 Cum</u></p>	6.00 Cum	Rs. <del>3400.77</del> 3783.00	Cum	Rs. <del>20404.62</del> 22698.00
4.	<p>125mm. thick Brick work in cement mortar(4:1) in all floor</p> <p>Boundary wall 1 x 197.60 m.x 2.00 m. = 395.20 Sqm <u>Total = 395.20 Sqm</u></p> <p>Deduction :-- Piller 78.04 x 0.20 m.x 2.00 m. = 31.22 Sqm <u>Total =(-) 31.22 Sqm</u> Net Total = 363.98 Sqm</p>	363.98 Sqm	Rs. <del>521.16</del> 674.34	Sqm	Rs. <del>189691.80</del> 245446.00
5.	<p>Earth work in filling in foundation trenches or plinth with good earth in layers not exceeding 15cm. Including watering and ramming etc. layer by layer complete.</p> <p>a). With earth obtain from excavation of foundation. Same quantity as Item no. 1.</p> <p>Wall found. Assuming @1/3 of Item no1,e, =1/3x 69.96 Cum= 23.32 Cum <u>Total = 23.32 Cum</u></p>	23.32 Cum	Rs. <del>84.00</del> 77.54	Cum	Rs. <del>1958.80</del> 1808.23

*of B=3,04,229.59*



Description of work		QUANTITY	RATE	UNIT	AMOUNT
3. Cement concrete (1:2:4) with 22.4mm. size Stone Chips (N.B. variety) excluding Shuttering.		35.70 Cum	Rs. 4852.85	Cum	Rs. 173246.75
Pillar footing 80 x 1.00 m.x 1.00 m.x 0.20 m. = 16.01 Cum Pillar 80 x 0.20 m.x 0.20 m.x 2.45 m. = 7.84 Cum Tie beam 1 x 197.60 m.x 0.20 m.x 0.20 m. = 7.90 Cum Lintel/copping 1 x 197.60 m.x 0.20 m.x 0.10 m. = 3.95 Cum Total = 35.70 Cum					3,04,29.55 2,03,386.11
7. M.S. & Tor Steel reinforcement (for reinforced concrete works) including distribution bars, stirrups, binders etc. including cost of bars, initial straightening and removal of loose rust if necessary cutting to requisite length, hooking & bending to correct shape, placing in proper position and binding with 16 G black annealed wire at every interection, complete as per drawing and direction. Assuming @ 1.00 % of R.C.C.work (i.e. Item no.7) = 35.70 Cum x 1.00 % x 78.75 Quintal = 28.11 Qntl.		28.11 Qntl	Rs. 5555.89	Qntl	Rs. 157103.70
8. Hire and Labour charges for providing form work of hard wood plaking in bulding works including centering, shuttring, strutting & proping etc. for in-situ reinforced concrete & palin concrete works of any shape and stepping off in due courses.  In suspended floor and roof slabs, lintels, columns, beams, chajjas, fins, staircase, railing and the like with height of propping & centering not exceeding 4.50m. above plinth level and up to the roof of ground floor. With 25mm. thick planks.		378.99 Sqm	Rs. 162.42	Sqm	Rs. 61555.56
Pillar base 80.04 x 0.20 m.x 4.00 m. = 64.03 Sqm Pillar 80.04 x 0.80 m.x 2.45 m. = 156.88 Sqm Tie beam 1 x 197.60 m.x 0.60 m. = 118.56 Sqm Lintel/copping 2 x 197.60 m.x 0.10 m. = 39.52 Sqm Total = 378.99 Sqm					1,24,308.72
9. Plaster (to wall, floor, ceilling etc.) with sand and cement mortar, including rounding off corners or chamfering corners as directed and racking out joints or roughening of concrete surface.		859.56 Sqm	Rs. 119.10	Sqm	Rs. 102373.60
(c) 20mm. thick plaster with cement mortar (6:1) Wall 2 x 197.60 m.x 2.08 m. = 820.04 Sqm Coping top 1 x 197.60 m.x 0.20 m. = 39.52 Sqm Pillar side 80.04 x 0.15 m.x 2.08 m. = 24.91 Sqm Total = 859.56 Sqm					1,42,656.98

C/O 529,44,205.19



9,44,205.19

Description of work	QUANTITY	RATE	UNIT	AMOUNT
Net Cement Punning 1.5mm. thick in wall, dedo, window sills, floors, drains etc.using cement @ 0.152cum./100sqm. Wall 2 x 197.60 m.x 0.50 m. = 197.60 Sqm Total = 197.60 Sqm	197.60 Sqm	Rs. 28.33	Sqm	Rs. 5598.01
		32.73		6467.45
11 a) White washing including cleaning and smoothing surface thoroughly (Two coats.) Same as plastered area( item no - 10) - n.cement punning Applying decoration = 662.0 sqm	661.96 Sqm	Rs. 18.14	Sqm	Rs. 12067.99
		11.20		7413.95
b) Cement base paint including cleaning and smoothing surface thoroughly (Two coats.) Same as item no - 11	661.96 Sqm	Rs. 49.00	Sqm	Rs. 32436.04
		39.48		26134.76

TOTAL = 760682.8

Add.Contingency @ LS = Rs. 30317.23

TOTAL = Rs. 800000.00

SAY = Rs. 800000.00

Total B = 9,95,116.63

G.S. Total = 1,79,120.99

Total B = 11,74,237.62

(Rupees thirteen lakh twenty six thousand seven hundred forty one only)

CSS 1/1 = 11,742.38

Total B = 11,85,980.00

Sum B = 11,85,980.00

Executive Officer  
Chopra Panchayat Samity  
Chopra, Uttar Dinajpur.

Savapati  
Chopra Panchayat Samity  
Chopra, Uttar Dinajpur.

Sub-Assistant Engineer ( )  
Chopra Development Block  
Chopra, Uttar Dinajpur.

06.12.22

Pradhan  
Maptigachh G.P.  
Chopra, Uttar Dinajpur

**CHECKED-BY**

**VETTED-BY**

~~Only Rates are Checked~~  
~~Only Rates are Checked~~

Rates and Amounts Checked;  
May by Vetted

**VETTED**

Only Rates are Checked

B = 11,85,980/-

B = 11,85,980/-

only Rates & Amounts are checked

B = 11,85,980/-

Sub Assistant Engineer  
Uttar Dinajpur Zilla Parishad

Assistant Engineer  
Uttar Dinajpur Zilla Parishad

District Engineer  
Uttar Dinajpur Zilla Parishad

**VETTED**

only Rates & Amounts are checked

B = 11,85,980/-

06.12.22  
District Engineer  
Uttar Dinajpur Zilla Parishad